
str. 1 

 

Obec Anenská Studánka 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 1/2016 ze dne 12. 02. 2016 
 

 

Přítomni: Miloš Doleček, Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka 

Veiglová,  

 

Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Oldřicha Hubeného. 

Zapisovatelkou určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

Zápis č. 9/2015 z předchozího zasedání dne 11.12.2015 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Účetní závěrka roku 2015 

2) Místní program obnovy venkova obce Anenská Studánka 2016-2018 

3) Dotace na provoz obchodu 

4) Různé  

a) Dodatek č. 4 k dohodě o odborné pomoci - knihovna 

b) Příprava na pouť sv. Vavřince 2016 

c) Brožura o Helvíkovu 

d) Příspěvek Domovu u studánky 

e) Kandidáti do funkce přísedících soudu v Hradci Králové 

 

K navrženému programu nebyly vzneseny připomínky. 

 

1/1/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 12.02.2016.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

1) Účetní závěrka roku 2015 

Předsedající předložil přítomným členům zastupitelstva podklady pro schvalování účetní 

závěrky za rok 2015, těmi jsou: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha a inventarizační zpráva, 

to vše k 31.12.2015, dále zpráva o dílčím přezkumu hospodaření za rok 2015 a zpráva o 

výsledku finanční kontroly za rok 2015. Přezkum hospodaření za rok 2015 proběhne na 

obecním úřadě dne 19.04.2016  Vyzval přítomné, aby se vyjádřili a nechal hlasovat. 

 

2/1/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje účetní závěrku za rok 2015 obce Anenská 

Studánka. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 



str. 2 

 

2) Místní program obnovy venkova obce Anenská Studánka 2016-2018 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Místního programu obnovy venkova obce Anenská 

Studánka na roky 2016 – 2018. Dal prostor pro připomínky. Žádné nebyly vzneseny, tak 

nechal hlasovat. 

 

3/1/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje Místní program obnovy 

venkova obce Anenská Studánka na rok 2016-2018.  

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

3) Dotace na provoz obchodu 

Předsedající informoval přítomné s možností zažádat o dotaci na obchod v Anenské Studánce, 

jak tomu bylo minulý rok. Dotaci poskytuje Pardubický kraj z programu obnovy venkova.  

 

4/1/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje podání žádosti o dotaci na obchod 

v Anenské studánce z programu obnovy venkova. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

4) Různé 

a) Dodatek č. 4 k dohodě o odborné pomoci – knihovna 

Předsedající seznámil přítomné s dodatkem č. 4 k dohodě o odborné pomoci uzavřené dne 

19.12.2011 mezi obcí a Městskou knihovnou Česká Třebová. Dal prostor pro připomínky, 

žádné nebyly vzneseny, tak nechal hlasovat. 

 

5/1/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje dodatek č. 4 k dohodě  

o odborné pomoci. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

b) Příprava na pouť sv. Vavřince 2016 

Předsedající navrhnul termín konání poutě na 6. srpna 2016. Proběhla diskuse. Občané, kteří 

by se rádi zapojili do organizace příprav na pouť, se mohou hlásit na obecním úřadě.  

 

c) Brožura o Helvíkovu 

Předsedající navrhl vydání brožury o části obce Helvíkov, kterou zpracoval pan Luděk Lesák, 

v počtu 100 ks. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Poté dal hlasovat. 

 

6/1/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje vydání 100 ks brožury o části obce 

Helvíkov. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

d) Příspěvek Domovu u studánky 

Předsedající informoval, že na posledním zasedání zastupitelstva dne 11.12.2015 byla 

projednávána žádost Domova u studánky na finanční příspěvek. Bod byl odložen do dalšího 

zasedání, tedy dnešního. Předsedající navrhl poskytnout Domovu u studánky peněžní dar ve 

výši 5000 Kč dle návrhu darovací smlouvy, která je přílohou. Dal prostor pro další návrhy, 

jiné nebyly podány, tak nechal hlasovat. 

 

 

 



str. 3 

 

7/1/2016 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje peněžní dar Domovu u studánky ve výši 

5000 Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

 

e) Kandidáti do funkce přísedících soudu v Hradci Králové 

Předsedající seznámil přítomné s dopisem hejtmana Pardubického kraje, ve kterém žádá  

o spolupráci při zajišťování kandidátů do funkce přísedících pro pardubickou pobočku 

Krajského soudu v Hradci Králové. Zájemci o tuto funkci se mohou hlásit na obecním úřadě. 

 

Dále přísedící seznámil přítomné s tím, že Policie ČR hledá schopné muže a ženy, kteří by 

chtěli pomoci při zajištění bezpečnosti občanů ČR, zařazení v rámci Územního obvodu Ústí 

nad Orlicí.  

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 15.02.2016 

 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 15.02.2016 

Sejmuto z úřední desky dne: 03.03.2016 

 

 


